Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 227/2013

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito  Municipal  Luiz Carlos Prezoti  Rocha que implante
Áreas  Escolares De Segurança e Cidadania nas ruas do entorno das escolas e  creches públicas
municipais de Domingos Martins a fim de  assegurar a tranquilidade dos alunos, Profissionais do
Magistério, Servidores, Funcionários, Pais e Responsáveis.

Entende-se por  Área Escolar  de Segurança  e  Cidadania,  as  Ruas  e  outros  espaços públicos  no
entorno, no raio de 100 (cem) metros dos limites das escolas e creches públicas. Que essas Áreas
Escolares  de  Segurança  e  Cidadania  recebam  sinalização  adequada,  impondo  limites  de
velocidades, aviso de área escolar, ordenamento e controle de estacionamento e parada, e faixas de
travessia de pedestres.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2013.

                   EMERSON MONHOL
               Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br